13/05/2021 SEI/IFCE - 2550626 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?pSdNG33E_H5RgkZP0Y1tBOG_OM2Qv61jOOoqx4oE… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 497/GABR/REITORIA, DE 12 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

CEARÁ,  nomeado pelo Decreto de 1º de fevereiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em 2 de fevereiro de
2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o constante nos autos do Processo nº
23255.001448/2021-97, resolve:

Art. 1º Atualizar a composição do Comitê Estratégico de Gestão de Pessoas – CEGEP do IFCE,

designado pela Portaria nº 365/GABR/REITORIA, de 09 de maio de 2018, que passa a vigorar conforme o quadro
abaixo:

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO MEMBRO
José Wally Mendonca Menezes (Presidente) 1735283 Reitor Titular

Marcel Ribeiro Mendonça 1841008 Pró-reitor de Gestão de Pessoas Titular
Joélia Marques de Carvalho 1674768 Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Titular
Ana Claudia Uchôa Araújo 1544822 Pró-reitora de Extensão Titular
Reuber Saraiva de Santiago 1378591 Pró-reitor de Administração e Planejamento Titular

Cristiane Borges Braga 1794770 Pró-reitor de Ensino Titular
Breno Alves Cipriano de Oliveira 2794400 Representante da CIS-PCCTAE Central Titular

Raquel Campos Nepomuceno de Oliveira 1954399 Representante da CIS-PCCTAE Central Suplente
Sâmia Paiva de Oliveira Moraes 1961106 Representante da CPPD Central Titular

Ana Karine Pessoa Bastos 1666817 Representante da CPPD Central Suplente
Francisco Antonio Barbosa Vidal 1794920 Representante do COLDIR Titular

Jose Alves de Oliveira Neto 2707961 Representante do COLDIR Suplente

 Art. 2º Os membros suplentes  do Reitor e dos Pró-reitores serão os respectivos servidores substitutos

eventuais, já designados mediante portarias específicas.

JOSÉ WALLY MENDONÇA MENEZES
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Jose Wally Mendonca Menezes, Reitor, em 12/05/2021, às 14:54, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2550626 e o código CRC
A8BB6D82.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

13/05/2021 SEI/IFCE - 2550626 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?pSdNG33E_H5RgkZP0Y1tBOG_OM2Qv61jOOoqx4oE… 2/2

Referência: Processo nº 23255.001448/2021-97 SEI nº 2550626